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Sprawozdanie z oceny jakości kształcenia na Wydziale Kultury Fizycznej i Zdrowia 
 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 144/2023 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 4 
grudnia 2023 r. w sprawie badań dotyczących jakości kształcenia w Uniwersytecie Szcze-
cińskim, po zakończeniu ankietyzacji dotyczącej roku akademickiego 2023/2024, otrzyma-
no od Kierownika Działu Jakości Kształcenia wyniki badań oceny jakości kształcenia na 
kierunkach realizowanych na Wydziale Kultury Fizycznej i Zdrowia. 

Badania były prowadzone wśród studentów na wszystkich poziomach studiów, a 
udział w ankietyzacji był dobrowolny i anonimowy. Oceny jakości kształcenia okazały się 
niemiarodajne, gdyż w poszczególnych badaniach ankietowych wzięło udział mniej niż 30% 
studentów lub mniej niż 15 studentów. 

 Studenci w pytaniach otwartych sugerowali więcej zajęć o charakterze praktycz-
nym oraz wprowadzenie praktyk na kierunku studiów diagnostyka sportowa o profilu ogól-
noakademickim. Sugerowali także zwrócenie uwagi na racjonalizowanie harmonogramów 
zajęć na kierunku studiów wychowanie fizyczne, aby zajęcia teoretyczne były planowane 
naprzemiennie z zajęciami praktycznymi - sportowymi. 

Sprawozdania dotyczące jakości kształcenia na poszczególnych kierunkach stu-
diów zostały przedstawione Radzie Dydaktycznej Wydziału Kultury Fizycznej i Zdrowia w 
dniu 10.10.2024 r. Wnioski po ankietyzacji dały asumpt do podjęcia działań polegających na 
większym rozpowszechnieniu akcji ankietowania wśród studentów Wydziału KFZ, przepro-
wadzenie rozmów mających na celu podniesienie świadomości na temat znaczenia prze-
kazywanych informacji w kontekście zapewnienia wysokiej jakości kształcenia na kierun-
kach realizowanych przez Wydział KFZ. Harmonogramy zajęć dydaktycznych zostały szcze-
gółowo przeanalizowane pod kątem planowania zajęć teoretycznych i praktycznych. Zespół 
kierunku diagnostyka sportowa odbył także rozmowy z nauczycielami akademickimi pro-
wadzącymi zajęcia dydaktyczne na tym kierunku, w celu zwrócenia uwagi na efekty uczenia 
się z zakresu umiejętności, aby rozważyć możliwość bardziej praktycznego podejścia do 
sposobu ich realizacji. Zespół zaproponował także do prowadzenia wybranych przedmio-
tów specjalistów z otoczenia społeczno-gospodarczego z posiadanymi kompetencjami i 
znacznym doświadczeniem praktycznym  w zakresie przygotowania motorycznego w spo-
rcie oraz sportów sylwetkowych, co przyczyni się do wyższej jakości kształcenia na tym 
kierunku oraz spełnienia oczekiwań studentów. 
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